



Historiens Hus Nakskov

NYHEDSBREV

Nyhedsbrev december 2024

Så blev det december, og sikke et år, der er gået!

Realiseringen af *Historiens Hus Nakskov* sker i flere faser, og målet for 2024 har været at færdiggøre hele læsesalsområdet, inklusiv den tilhørende lounge, som også huser udstillingen *Livet på Nakskov Skibsværft*.

Ved denne tid sidste år var vi midt i en stor indsats for at få sendt fondsansøgninger afsted. Og så kom den ulidelige ventetid – en tid vi brugte på at udvikle udstillingens indhold, mens vi holdt forhåbningerne i live og utålmodigheden på afstand. Til vores store glæde modtog vi i foråret støtte i et omfang, der gjorde det muligt for os at gå i gang med at realisere udstillingsområdet.

Den 8. november kunne vi endelig åbne dørene til udstillingen "Livet på Nakskov Skibsværft", der, med udgangspunkt i mere end 130 interviews fra husets samlinger, fortæller værftsarbejdernes historie.

Udstillingen er blevet taget utrolig godt imod – både af de værftsarbejdere, hvis historier vi formidler, og af de besøgende, som ikke har nogen direkte tilknytning til værftet. Vi har haft gæster, der er rejst helt fra Nord- og Midtsjælland og fra hele Lolland-Falster for at opleve fortællingerne. Det er en sand fornøjelse at møde en besøgende, der kommer for tredje gang og siger, at hun bare måtte se det hele igen, og at hilse på en 90-årig drejer fra værftet, der er blevet kørt helt fra Næstved for at opleve udstillingen. At se ham sidde på vores autentiske stole og opleve bordet fra værftets marketenderi, som vi udstiller, dét var rørende.

Det gør alt arbejdet værd!

Men vi hviler ikke på laurbærene. Vi fortsætter med fuld energi. Efter nytår begynder vi at realisere resten af *Historiens Hus Nakskov*, som vil rumme fem forskellige fortællinger om og fra Nakskov. Disse vil brede sig fra vores velkomstområde og hele vejen ned til læsesalen. Målet er, at disse udstillingsområder og husets fysiske rammer står færdige til sommeren 2025.

Vi håber, at du har haft lejlighed til at se vores udstilling og opleve Historiens Hus Nakskov. Vi har sidste åbningsdag før jul torsdag d. 19. december, og så er vi klar igen tirsdag d. 7. januar 2025.

Rigtig glædelig jul og godt nytår!

Heidi Pfeffer, arkivleder



Ønsker du ikke længere at modtage dette nyhedsbrev, kan du afmelde dig ved at sende en mail til historienshus@lolland.dk